
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33551  61Sexta-feira, 02 DE FEVEREIRO DE 2018

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

MUNICÍPIO DE MARITUBA
Aviso Resultado da Licitação e Homologação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017-PP- SEMADS-PMM, 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento 
parcelado de combustível (gasolina e óleo diesel) destinado ao 
abastecimento da frota de veículos da SEMADS, nos termos 
da Ata da Sessão, o pregoeiro, torna público o resultado da 
licitação e julgamento da proposta à respectiva vencedora. 
Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, a Secretária 
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social de Marituba, 
MICHELE BEGOT OLIVEIRA BÍSCARO, resolve: HOMOLOGAR o 
Pregão Presencial Nº 007/2017-PP-SEMADS-PMM à proponente 
vencedora do certame: TADASHI SHIHOMATS EIRELI, CNPJ: 
34.875.757/0002-21, vencedora dos itens: 01 (R$ 4,08) e 02 ( 
R$ 3,45). Ordenador de Despesas: Michele Begot Oliveira 
Bíscaro. Data de ass.: 26.01.17.

Protocolo: 275594

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MELGAÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018-SELIC-PMM
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Destinados a Atender 
a Demanda da Secretaria Municipal de Educação de Melgaço no 
âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar, ano letivo 
de 2018. Abertura: 19/02/2018. Horário: 08h30min. Local: 
Setor de Licitações e Contratos.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018-SELIC-PMM
Objeto: Seleção de Pessoa Jurídica do Ramo de Transporte Para 
o Atendimento da Demanda da Secretaria Municipal de Educação 
de Melgaço no Âmbito do Programa Nacional de Transporte 
Escolar, ano letivo de 2018. Abertura: 20/02/2018. Horário: 
14h30min. Local: Setor de Licitações e Contratos.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 001/2018-SELIC-PMM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Destinados a Atender 
a Demanda da Secretaria Municipal de Educação de Melgaço no 
âmbito do Programa Nacional de Fornecimento da Agricultura 
Familiar, ano letivo de 2018. Amparado pelo art. 25, caput, da Lei 
nº 8.666/93 c/c § 1º do art. 14 da Lei nº 11.947/2009. Abertura: 
21/02/2018. Horário: 08h30min. Local: Setor de Licitações e 
Contratos. Melgaço/PA, 31 de janeiro de 2018. Fábio Pacheco 
de Souza - Pregoeiro e Presidente da CPL

Protocolo: 275595

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.001.2018.PMM.SESAU. Órgão: 
Secretaria Municipal de Saúde - SESAU/ Prefeitura Municipal de 
Mocajuba - PMM. Objeto: Aquisição de Passagens Intermunicipais, 
Destinadas ao Deslocamento Exclusivamente dos Usuários do 
Sistema Único de Saúde (Sus) E Seus Acompanhantes Para 
Tratamento Fora de Domicílio - Tfd, do Município de Mocajuba/
Pa. Data, Hora e Local de Abertura: 19 de fevereiro de 2018 
às 10h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, localizada na 
Sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Siqueira Mendes, nº 
45, Centro, Município de Mocajuba/Pará. Edital e Informações: 
de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00mm às 12h00mm, na 
Sala da Divisão de Licitação, situada no mesmo endereço 
supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer 
taxa, mediante apresentação de mídia (CD-R ou DVD-R) virgem, 
pelo interessado que se identifi car, através de preenchimento 
de formulário próprio do órgão. Cosme Macedo Pereira - 
Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 275596

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2018.
Contratação de Empresa Para o Fornecimento de Materiais e 
Serviços Gráfi cos e Outros, Destinados a Atender o Município 
de Novo Progresso/Pa, Tipo: Menor preço por item. Data da 
Abertura: 16/02/2018 ás 07:30h. Os certames serão realizados 
na sede da Prefeitura, sito a Trav. Belém, 768 - Jardim Europa 
- Novo Progresso - PA. Atendimento ao Público das 08:00 às 
13:00h ou pelo e-mail licitanovoprogresso@hotmail.com.

 Leandro Dallagnol - Pregoeiro.

Protocolo: 275597
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 004/2018/PMO/SEMAD/SEMDES/SEMSA 
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição 
de bilhetes de passagens aéreas para atender as demandas dos 
serviços públicos: em atendimento à Secretaria Municipal de 
Administração e Desenvolvimento Humano - SEMAD, Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES e Secretaria 
Municipal de Saúde - SEMSA. Abertura: 19/02/2018, às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018/PMO/SEMSA 
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços 
póstumos com translado e fornecimento de urnas, para 
atender as demandas dos serviços de TFD (Tratamento Fora do 
Domicílio), a ser prestado na cidade de Santarém/PA, referente à 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA de Óbidos-
PA. Abertura: 20/02/2018, às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018/PMO/SEMSA
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
remoções de urgência e emergência, para atender as demandas 
dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde 
de Óbidos. Abertura: 21/02/2018, às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018/PMO/SEMSA 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar 
serviços de lavagem de veículos, trocas e consertos de pneus 
pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, no 
município de Óbidos - PA. Abertura: 22/02/2018, às 9h. Local 
de aquisição dos editais e realização dos certames: Prefeitura 
Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, sito à Rua Dep. 
Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 3547-3044; e-mail: 
cp_licitacao@obidos.pa.gov.br, no horário de 8h às 13h. Marisa 
Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 275598
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-002-PMO/2018
A Prefeitura Municipal de Oriximiná comunica aos 
interessados que realizará Pregão Presencial nº PP-002-
PMO/2018. OBJETO: Aquisições de Gêneros Alimentícios, 
destinados a atender a merenda Escolar da Rede Municipal 
de Ensino Mantido pelos Programas PNAEF, PNAI, PNAQ, EJA, 
PNAP, AAE, PNAC, PNAEM, MAIS EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL, 
MAIS EDUCAÇÃO INDÍGENA E MAIS EDUCAÇÃO QUILOMBOLA, 
conforme especifi cados e quantifi cados no termo de referência 
do pregão nº PP-002-PMO/2018, anexo I deste edital. DATA DA 

ABERTURA: 19/02/2018 às 09:00h. Edital adquirido no Setor 
de Licitação da Prefeitura do Município de Oriximiná, localizada 
na Rua Barão do Rio Branco nº 2336, Bairro Centro - 68270-000.
Oriximiná- PA, 30 de janeiro de 2018.

Gilmara de Carvalho Dias Varjão
Pregoeira

Protocolo: 275599

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA: Matéria publicada no Diário Ofi cial do Estado do Pará, 
Edição nª 33549, pagina 60, publicada no dia 31/01/2018. 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº.08012018-09-0002. Onde se Lê 
abertura: 12/02/2018. Leia-se: Data de abertura: 14/02/2018. 
às 14:30 horas. LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: 
Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, 
Pacajá/PA, e-mail: pmpacaja.cpl@gmail.com

Tobias de Tarso da Silva Pereira - Pregoeiro

Protocolo: 275600

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 008/2018. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
mão de obra tipo auxiliares de topografi a. Data de Abertura: 
20/02/2018 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada 
de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na 
sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se 
realizará o certame. Pgm.: 02/02/2018.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 009/2018 - COM COTA 
RESERVADA PARA MEs E EPPs. 

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, alimentação 
suplementar, gás engarrafado, material de limpeza, produtos 
de higienização, material de acondicionamento e embalagem e 
outros materiais de consumo, objetivando atender as Secretarias 
Municipais de Saúde e Agricultura. Data de Abertura: 20/02/2018 
as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de segunda 
a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, 
sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o 
certame. Pgm.: 02/02/2018.

Protocolo: 275601

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-023 SEMSA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA, por intermédio 
desta Pregoeira, comunica a todos os interessados a REVOGAÇÃO 
de todo o processo licitatório referente ao PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 9/2017-023SEMSA, cujo objeto é o Registro de preços para 
a prestação de serviços laboratoriais clínicos para realização 
de exames de análises clínicas para os pacientes internados e 
ambulatoriais de todas as Unidades de Saúde, para atender as 
demandas da Secretaria Municipal de Saúde, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará, por deferimento da Autoridade 
Competente, por conveniência e em virtude da necessidade 
de redefi nir os descritivos, quantitativos, e metodologia de 
execução dos serviços.

Parauapebas, 31 de Janeiro de 2018.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 275470


